

تیتَر

- رئیس‌جمهور در جمع مردم فردوس: هرجادیکتاتوری و خشونت است، کار آمریکاست
- محمدرضا میر تاج‌الدینی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با بیان اینکه رهبر انقلاب راه را برای بررسی نظام پارلمانی باز کردند، گفت: جای بررسی این طرح در مجامع علمی است و نباید آن را سیاسی کرد
- فیروز آبادی، فرمانده ستاد کل نیروهای مسلح: مردم آمریکا مراقب نفوذ دولتی‌ها به جنبش خود باشند
- عربیان، دادستان دیوان محاسبات: باید فرهنگ نظارت بین مدیران و دستگاه‌های نظارتی ارتقا یابد

خبر

انتقاد هاشمی از تبعیض میان تشکل‌های دانشجویی

■ ایسنا:رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بلندگوی سبززندگی دانشگاه را منوط به وجود دانشجویان و استادان فعال و پرسشگر دانست. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار جمعی از اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی تبریز، با اشاره به پیشرو بودن دانشگاه آزاد در بسیاری از زمینه‌های علمی و فناوری تأکید کرد: در زمینه فضای بانشاط سیاسی و اجتماعی نیز دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند با راهاندازی کرسی‌های آزاداندیشی مورد تأکید رهبری معظم انقلاب، نمونه بودن خود را در این عرصه نشان دهد. وی در ادامه سخنگیری‌های بی‌مورد و تبعیض‌آمیز میان تشکل‌های موجود در دانشگاه‌ها را مناسب شأن محیط علمی و فضای دانشگاه ندانست و با اشاره به لزوم حرکت دانشجویان و گروه‌های دانشجویی در چارچوب قانون و مصالح نظام، تصریح کرد: انجمن‌های اسلامی دانشجویی باید بتوانند در چارچوب قانون مانند سایر تشکل‌ها که حمایت می‌شوند دارای امکانات هستند، مورد حمایت قرار گیرند یا حداقل در راه فعالیت‌های معتدله‌انه آنان سبگاندازی صورت نگیرد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید چندباره بر لزوم وحدت ملی و انسجام اجتماعی کشور، تصریح کرد: اقوام، مذاهب و گروه‌های قومی و منطقه‌ای تلاش کنند با حفظ وحدت و همدلی در چارچوب مصالح نظام و انقلاب، تهدیدات و توطئه‌های قدرت‌های استکباری را خنثی کنند. در ابتدای این دیدار برخی از اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی تبریز به طرح دیدگاه‌های صحنی خود پیرامون موانع موجود بر سر راه فعالیت برخی تشکل‌های دانشجویی پرداختند و نظر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام را در زمینه مسایل سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی کشور جویا شدند.

آیت‌الله آملی لاریجانی:

توطئه‌های دشمنان ایران به خود آنان باز می‌گردد

■ ایسنا: آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس قوهقضاییه در جلسه دیروز مسوولان عالی قضایی به تحولات اخیر منطقه و جهان اشاره کرد و گفت: در وضع کنونی دنیا تحولات عجیب و سریعی رخ داده است که در خار،میهن، شمال آفریقا و حتی در خود آمریکا و اروپا شاهد آن هستیم. تحولاتی که تحلیل آن حتی برای متفکران غربی نیز دشوار است، اما قطعاً در عصری است برای تمام مستکبران دنیا که سرانجام دیکتاتوری لیبی و پایان کارش را ببینند و عبرت بگیرند. وی فراکنی آمریکا و مشکل‌تراشی برای دیکتاتور کشتی‌ها از جمله ایران را نشانه‌ای از درمادگی این کشور در حل مشکلات داخلی خود برشمرد و افزود: آنان ابقتر درماده شده‌اند که حسب گزارش‌ها، یک آدم معتاد و دائم‌الخمر را که سالیان سال هم در آمریکا بوده را عامل ترور سفیر عربستان معرفی می‌کنند و هیچ‌گاه با خود فکر نکرده‌اند که جمهوری اسلامی ایران چه نیازی به ترور سفیر عربستان دارد و با آدم اینچنینی چه نسنی دارد؟ لاریجانی افزود: مردم و مسوولان ایران در مقابل این همهجمله و فشارها تنها یک کلمه پاسخ دارند و آن، این است که کشور ما باید دیده شده‌است و در طول ۳۰ سال گذشته همواره این فشارها را تحمل کرده‌ام، راه‌گز غش‌نخبین نکرده و توطئه‌های اخیر نیز آن‌دالله به خود دشمنان ایران عزیز باز خواهد گشت.

ادامه از صفحه اول

مطهری : هیچ مصلحتی بالاتر از عمل به قانون نیست

شاید اگر این برادران اصولگرا، بیانات روشنگر رهبر بزرگوار در تاریخ اول شهریور ۸۹ که دیدار با دانشجویان را ناده‌اند نمی‌فرگفتند، دیگر لازم نبود که ایشان دوباره و چنین صریح و روشن به تبیین نقش ولایت‌فقیه بپردازند. ایشان در آن دیدار چنین فرمودند: «هیذا! کسی تصور کند، رهبری برای شانه خالی کردن از زیر بار مسوولیت‌ها نداریم. بار دیگر به این جمله رهبری توجه فرمایید: نمایندگان مجلس در بخش‌های خودشان مسوولیت‌های مشخصی دارند. در همه این‌ها رهبری نه می‌تواند دخالت کند، نه حق دارد دخالت کند و نه قادر است دخالت کند. اصلاً امکان ندارد. خلاصه سخن رهبر انقلاب این است که هیچ مصلحتی، بالاتر از عمل به مسوولیت‌ها و اجرای قانون نیست.



در سفر اخیر استانی احمدی‌نژاد به خراسان جنوبی رسانه‌های خبری به نقل از رئیس‌جمهوری نقل کرده‌اند که ما جواب مخالفان را نمی‌دهیم ولی هر زمان که وقتش برسد، مردم آنها را ظرف دو ثانیه از جلو راه برمی‌دارند. اگر این نقل قول از رئیس‌جمهوری صحیح باشد، باید گفت بهتر

است مردم را علیه نظام تحریک نکنند. این سخن او تحریکی علیه نظام یا حداقل تحریک مردم است. گرچه مطمئنا در او چنین توانی وجود ندارد و نمی‌تواند مردم را در مقابل نظام قرار دهد. در شرایط فعلی سیاسی کشور در مجموع حرکت در جهت اعتمادسازی و وحدت مطمئنا بهتر است. خطاب سخنان رئیس‌جمهور در این اظهارات مشخص نیست و

همزمان با اولین واکنش تهران به نامه اشتون

مسکو به آمانو هشدار داد

وزارت امور خارجه روسیه: گزارش آتی آژانس شناس گفت‌وگوی هسته‌ای با ایران را از بین نبرد



پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد را افزایش خواهد داد. در شرایطی جمهوری اسلامی حاضر به پاسخگویی به پیش‌بینی کرده‌اند که این گزارش نسبت به گزارش‌های پیشین متفاوت‌تر و دارای لحنی صریح‌تر خواهد بود. از این رو براساس نشست‌اخیر شورای حکام، ابعاد تازه‌ای از پرونده ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای ایران را منتشر می‌کند. در همین حال رویترز به نقل از دبیرالمللی انرژی اتمی بار دیگر قرار است به نشستی برای بازنگری پرونده‌ای تبدیل شود که از نظر ایران مخومه شده است؛ پرونده مطالعات ادعایی با ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای ایران؛ پرونده‌ای که مفتوح‌شدن دوباره آن در نشست فصل بهار شورای حکام، منجر به بروز تنش در روابط تهران و آژانس بین‌المللی انرژی شد و ادامه این روند در نشست آتی شورای حکام احتمال ارجاع

صالحی در پاسخ به «الشرق الاوسط»:

پیش از این می‌خواستیم به عربستان بیایم، نشد

عصر ایران: وزیر امور خارجه ایران یکبار دیگر در ریاض تأکید کرد که تلاش خود را برای گسترش روابط برای عربستان به کار بسته است. علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه ایران در سفر چند ساعته خود به ریاض در روز سه‌شنبه گذشته برای حضور در مراسم تشییع جنازه شاهزاده سلطان ولیعهد متوفی عربستان با روزنامه سعودی «الشرق الاوسط» چاپ لندن، در محل اقامتگاه سفیر ایران در ریاض و قبل از ترک این شهر به مقصد تهران گفت‌وگو کرد. وی در پاسخ به این سوال که آیا شما در سفر روز گذشته به ریاض، برنامه‌های دیگری به جز تسلیت گفتن دارید یا خبر؟ گفت: نه! این یک سفر برای ابلاغ تسلیت به خانواده پادشاهی در عربستان سعودی است و خدا را شکر که توانستم این تسلیت را به خادم الحرمين الشريفین، پادشاه عربستان و شاهزاده نایف، وزیر کشور و شاهزاده سعود الفیصل، وزیر خارجه و دیگر مقامات ارشد سعودی که با آنها دیدار کردم، ابلاغ کنم. صالحی درباره اتهام علیه ایران به دخالت در طرح ترور سفیر سعودی در واشنگتن و پاسخ به این سوال که آیا در این‌باره با طرف‌های سعودی تماس داشته یا خیر؟ گفت: منظور شما مشکل اخیر است که از طرف آمریکا ایجاد شد؟ هنگامی که من این خبر را شنیدم سعی کردم با برادر سعود الفیصل (وزیر خارجه عربستان) تلفنی مکالمه کنم اما او در مسیر وین به واشنگتن بود. ما این اتهامات را رد می‌کنیم و هیچ توجیهی برای انجام چنین اقدامی (ترور) کشور برابر عربستان یعنی ایران وجود ندارد. یعنی با انجام این اقدام چه چیزی تحقق می‌یابد؟ این اتهامی از سوی آمریکایی‌هاست. آنها می‌خواهند اختلافاتی را در میان کشورهای اسلامی و به ویژه بزرگ‌ترین کشورها در امت اسلامی یعنی عربستان سعودی و ایران ایجاد کنند. وی سپس ادامه داد: این دو کشور به مانند دو بال امت اسلامی هستند. ما همیشه اعلام کردیم که آرزو می‌کنیم روابط میان دو طرف، تحکیم، تعمیق و گسترش یابد زیرا هیچ مشکلات دو جانبه‌ای میان دو طرف وجود ندارد، البته مشکلات عادی وجود دارد که میان همه کشورهای دیگر هم وجود دارد مانند مشکلات

صفحه دوم

انتقاد، مخالفت نیست

رئیس‌جمهور به صراحت نگفته که این مخالفان چه کسانی هستند که مردم در دو ثانیه آنها را از سر راه بر می‌دارند، اما در شرایط فعلی نمایندگان مجلس و صاحب نظران به شیوه‌های اجرایی و عملکرد مدیریتی احمدی‌نژاد انتقاد جدی دارند. رئیس‌جمهور نباید انتقادات دلسوزان نظام را به حساب مخالفت بگذارد و درصدد ایجاد یک صفتبندی در

کشور باشد. قطعاً این اظهارات را نفع هیچ کس و از همه مهم‌تر به نفع خود احمدی‌نژاد نیست. ضمن آنکه حوادث مربوط به بعد از غیبت ۱۱ روزه ایشان از پاسپورت و برگشت به کار و ادامه مسوولیت جزو گذشته حساب می‌شود و امیدواریم موضوع خاصی که یادآور و تجدیدکننده آن خاطرات باشد، پیش نیاید. از رئیس‌جمهوری توقع می‌رود در انتخاب سخنان خود دقت و توجه لازم را داشته باشد، تا شایبه و سوئذن اختلاف‌افکنی و تحریک مردم پیش نیاید

همزمان با اولین واکنش تهران به نامه اشتون

مسکو به آمانو هشدار داد

وزارت امور خارجه روسیه: گزارش آتی آژانس شناس گفت‌وگوی هسته‌ای با ایران را از بین نبرد

را از بین ببر.» درخواست روس‌ها برای مراعات آمانو در نگرش گزارش خود در پی ارسال نامه مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ایران مطرح شده است. کاترین اشتون در ۲۹ مهر در نامه‌ای به سعید جلیلی، ضمن دعوت تهران به مذاکرات هسته‌ای تأکید کرد که اگر تهران برای گفت‌وگوی «جدی» و «شفیده» آماده باشد، گروه ۵+۱ مذاکرات هسته‌ای با جمهوری اسلامی را از سر خواهد گرفت. بر همین اساس روسیه خواستار آن شده است که آژانس در انتشار گزارش سملعه‌ها خود درباره برنامه هسته‌ای ایران و همچنین انتقاد از این کشور ظرافت بیشتری به خرج دهد. وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرده است: «این (گزارش) بدون تردید می‌تواند به فضا آسیب زده و احتمالاً مانع شروع مذاکرات جدی شود.» این بیانیه اضافه کرده است: این موضوع حساس مستلزم بی‌طرفی، ظرافت و هدایت مسوولانه است و با توجه به تحركات تبلیغاتی که پیش از انتشار این گزارش شروع شده است، تحقق این امور سخت به نظر می‌رسد. بر پایه همین نگرانی روس‌ها در هفته گزارش تازه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص برنامه هسته‌ای ایران نیز برخی دیپلمات‌های اروپایی در بروکسل اعلام کردند که با توجه به تشدید فشار ها علیه ایران به نظر نمی‌رسد شرایط برای گفت‌وگوی سازنده با جمهوری اسلامی فراهم شود. با این حال رامین مهمانپرست، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نخستین واکنش تهران به نامه اخیر کاترین اشتون تأکید کرد: «ما هم برای گفت‌وگوی مفید آمادگی داریم و فکر می‌کنیم مبنای مشترک بودن مذاکرات گفت‌وگو در خصوص همکاری حول نقاط مشترک می‌تواند باشد»

غیبت اعتراضی جوانفکر در دادگاه

کیفری استان) و با حضور هیات منصفه صورت گیرد اما اگر مطالب منتسب به وی از مصادیق مواد ۵۱۲ و ۵۱۴ قانون مجازات اسلامی باشد، محاکمه او در دادگاه انقلاب صورت می‌گیرد. وی مواد ۵۱۲ و ۵۱۴ را این‌گونه تشریح کرد که طبق این مواد هر کس به مقدسات اسلام یا هر یک از انبیا یا ائمه طاهرین یا حضرت فاطمه (س) اهانت کند اگر مشمول حکم حبس انبیا باشد، اعدام می‌شود و در غیر این صورت به حبس از یک تا پنج سال محکوم خواهد شد. همچنین توهین به بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و مقام رهبری مشمول مجازات شام ما تا دو سال است و مرتکب در دادگاه انقلاب محاکمه خواهد شد. صالح نیکبخت با بیان اینکه چون کیفرخواست آقای جوانفکر منتشر نشده، بنابراین نمی‌دانیم که اتهام او چیست و چرا در دادگاه انقلاب محاکمه می‌شود، گفت: البته اگر ایراد به صلاحیت دادگاه شود، تشخیص صلاحیت دادگاه با خود آن دادگاه است و این ایرادی مهم در قوانین ما است زیرا معمولاً به هنگام ایراد، نظر همان دادگاه قطعی و غیرقابل اعتراض است. وی در ادامه افزود: در رسیدگی به توهین به روس قاضی و غیر از این‌ات عظام در صلاحیت مراجع دادگاه‌های عمومی است. اگر چه جوانفکر به عدم حضور هیات منصفه در دادگاه اعتراض داشته اما از سوی خود اعضای هیات منصفه که گزارش اصولگرایان نیز دارند، انتقاداتی به کم اثر بودن نقش هیات منصفه در دادگاه وجود داشته است. بیست‌وچهارم مهر بود که حبیب‌الله عسگرالوادی در مراسم تحلیف اعضای جدید هیات منصفه رصاحتاً در تذکری به قضات دادگاه مطبوعات اعلام کرد نقش هیات منصفه را نادیده نگیرند. به گزارش خبرگزاری موج، وی افزود: رسیدگی به اینکه ما به اتفاق یا به اکثریت، کسی را مجرم شناسیم و دادگاه مجرم بشناسد، نایند به گرفتن هیات منصفه و بی‌خاصیت کردن آن است. با این وجود باید منتظر ماند تا اتهامی که جوانفکر به دلیل آن به دادگاه فرخوانده شده، اعلام شود که از مطایعاتی بوده و باید با حضور هیات منصفه بود، اظهار داشت. به چند انتحابت شخصاً مستعدم با به دادگاه باز کرده است.

و جایگاه واقعی خود را در مسایل فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و بین‌المللی نداشته‌باشد و در شاخص‌هایی همچون تورم، پرونده‌های قضایی، اعتیاد و طلاق و مسایل اینچنینی مطرح باشد. این نماینده مجلس با بیان اینکه کشور همواره در پی برخورد با مجرم است، گفت: امکان وقوع جرم به وفور در جامعه مهیاست و جرم یک پدیده اجتماعی و محصول محیط آلوده به انواع بی‌عالتی و قانون‌شکنی، دروغ و ربا است و در چنین فضایی زمینه برای افزایش جرم مهیاست. اکبرنژاد گفت: وقتی زمینه‌برای ارتکاب جرم مهیاست، چگونه انتظار است که جرمی صورت نگیرد. اوضاع بانک‌ها، ادارات و اختلاس صورت گرفته نمونه‌ای از حرف‌های من است. وی همچنین با انتقاد از فساد مالی در پیش گرفته شده از سوی دولت‌نظام در روابط بین‌المللی گفت: با تندگویی و ادبیات نامناسب منافع ملی را به خطر نیندازید و بی‌جهت بهانه و دستاویز درست نکنید. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با

مهم نیست

مصلحی مشاور احمدی‌نژاد می‌شود

■ خبر آنلاین: پس از کناره‌گیری یک سال پیش ناصر سقایی بی‌ریا از مشاورت رئیس‌جمهور در امور روحانیت، دیروز معلون پارلمانی احمدی‌نژاد از تغییر ساختار این حوزه مشاورتی خبر داد. با تغییر ساختار مشاورت رئیس‌جمهور در امور روحانیت، روحانیون عضو کابینه به عنوان اعضای شورای مشورتی رئیس‌جمهور در امور روحانیت فعالیت تنها خواهند کرد. از آنجا که حیدر علی مصلحی، وزیر اطلاعات تنها عضو روحانی هیأت وزیران است، می‌توان چنین برداشت کرد که او از این پس مشاور امور روحانیت رئیس‌جمهور نیز خواهد شد. این نخستین پست اطلاعاتی به وی بعد از دورکاری اردیبهشت‌ماه امسال رئیس‌جمهور است. محمدرضا میرتاج‌الدینی درباره این تغییر ساختار در دولت، به فارس گفت: در این خصوص ایده شورای مشورتی رئیس‌جمهور در امور روحانیت با شخص احمدی‌نژاد مطرح شده که اگر نهایی شود، به صورت رسمی اعلام می‌شود.

یک نماینده مجلس: پس گرفتیم اما قدردان نخواهد بود

■ خبر آنلاین نوشت: نورالله حیدری نماینده اردل و فارس‌ان با تأیید پس گرفتن امضایش از طرح سوال از رئیس‌جمهور، علت این تصمیم را رعایت مصالح نظام، توجه به توصیه‌های رهبری و تعامل با دولت خوانده و گفته‌ا: نمایندگان مجلس هشتم مورد اتهام هسته‌ی کم بیش از حد در مجلس با دولت مماشات کرده‌ایم. حالا در ماه‌های آخر هم به تعامل ادامه دهیم. هرچند من این اتهام را خیلی هم وارد نمی‌دانم. من حیث‌المجموع بعد از تامل و مشورت با دیگر دوستان، در نامه‌ای به هیات‌رییسه نوشتم که به رغم گلایه و انتقاد شدید از آقای احمدی‌نژاد برای اینکه اثبات کند خواهران فضای تعاملی هستیم، از طرح سوال از رئیس‌جمهور منصرفم. به من نه پیشنهادی شده است، نه می‌شود یا اگر بشود، من چنین پیشنهادهایی را نمی‌پذیرم البته من این مسایل و چه بسا اعمال فشار به نمایندگان را منتفی نمی‌دانم. ولی شخصاً از سوی هیات‌رییسه فشاری ندیدم و تنها از منظر شرعی و قانونی به این مساله نگرشتم و خودم تصمیم گرفتم که امضایم را پس بگیرم و بحث فضا نبودم. با اینکه در راستای تعامل با دولت، امضایم را پس گرفتم‌ما مطمئتم که از زبان تشکر از این رویکرد نمایندگان را ندارد و قدرشناس اقدام ما نخواهد بود.

بررسی قیام وال‌استریت در نشست جامعه روحانیت

■ مهر نوشت: حجت‌الاسلام احمد سالک سخنگوی جامعه روحانیت مبارز با اشاره به جلسه شورای مرکزی تشکل متبوعش گفته: در این جلسه مسایل داخلی آمریکا و ابعاد قیام وال‌استریت مورد بررسی قرار گرفت.

فرمانده ناحیه سپاه سرپل ذهاب:

سیاستمداران گمراه راهی جز مرگ ندارند

■ ایلنا نوشت: سرهنگ مسعود قنبری فرمانده سپاه ناحیه سرپل‌ذهاب، گفته: امروز با توجه به بیداری رخ‌داده در جهان، ملت‌های منطقه و سراسر جهان در برابر استکبار و ظلم و ستم‌ها قد علم کرده‌اند. سیاستمداران گمراه بداندند که دیگر راهی برای آنها جز مرگ و فراموشی باقی نمانده است، چراکه به فرموده صریح قرآن حق بر باطل پیروز است و خواهد بود.

بررسی پرونده تأیید صلاحیت مدیرعامل بانک سامان

■ فارس خبر داد: گزیده مورد نظر بانک سامان جهت مدیرعاملی به بانک مرکزی برای تأیید صلاحیت معرفی شده اما هنوز نظر بانک مرکزی در این خصوص اعلام نشده است. همان‌طور که هیات‌مدیره بانک سامان بیشتر اعلام کرده بود گزینه جدید برای مدیرعاملی این بانک هفته گذشته به بانک مرکزی معرفی شد، اما هنوز بانک مرکزی صلاحیت مدیرعامل پیشنهادی بانک سامان را تأیید نکرده است و همچنان فهرست مدیران دارای صلاحیت بانک سامان در بانک مرکزی بدون نام مدیرعامل این بانک وجود دارد. بانک مرکزی پس از کشف ابعاد مختلف پرونده اختلاس بزرگ، حکم برکناری ولی‌الله ضرابیه مدیرعامل سابق بانک سامان را صادر و به هیات‌مدیره این بانک تأکید کرد هر چه سریع‌تر جایگزین وی را براری تأیید صلاحیت به بانک مرکزی معرفی کند.

انتقاد کیهان از حضور صالحی در تشییع ولیعهد عربستان

■ کیهان در ستون طنز خود با عنوان «گفت و شنود» نوشت: گفت: تازه چه خبر؟! گفتیم: وزیر خارجه کشورمان برای شرکت در مراسم تشییع جنازه و دفن ولیعهد و وزیر دفاع آل‌سعود به عربستان رفته است!ا گفت: کاش در مراسم تشییع و خاکسپاری هزار زن و مرد و کودک مسلمان و مظلوم بحرینی و یمنی که به دست نظامیان آل‌سعود به شهادت رسیده‌اند شرکت می‌کرد؟ گفتیم: البته وزارت خارجه کشورمان قتل‌عام مردم مظلوم بحرین و یمن توسط رژیم آل‌سعود را هم محکوم کرده است. گفت: اگر قتل عام مردم یمن و بحرین را جایت می‌داند چرا در تشییع جنازه همان جایگزینان شرکت می‌کند؟! نمی‌شود که هوای هر دو طرف را داشت!ا گفتیم: چه عرض کنیم؟! شخصی نزد قاضی رفت و از شخص دیگری شکایت کرد. قاضی بعد از شنیدن حرف‌های او گفت: حق را توسع. ساعتی بعد طرف دیگر نزد قاضی آمد و شخص اول را ظالم و خطاکار معرفی کرد و قاضی به او هم گفت: بله بله حق با توست!ا منشی دادگاه که شاهد ماجرا بود به قاضی اعتراض کرد که این چه قضایوتی است؟! و قاضی اندکی فکر کرد و گفت: راست می‌گویی‌ها، به نظر بنده، حق با تو نیز هست!